平成 23 年 8 月 9 日

各   位

会 社 名  加 藤 産 業 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長 加 藤 和 弥
コード番号  ９８６９（東証・大証各一部）
問 合 せ 先  取締役管理本部長 鷹 尾 和 彦

          電話番号  0798-33-7650

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成22年11月 12日に公表しました平成23年9月期（平成22年

10 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）の業績予想（連結及び個別）及び配当予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成23年9月期（平成22年10月1日～平成23年9月30日）業績予想数値の修正

 （１）連結業績
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

683,000
百万円

9,320
百万円

10,000
百万円
5,350

円 銭

142.84

今回修正予想(Ｂ) 695,000 10,150 11,000 5,650 150.85

増 減 額(Ｂ－Ａ) 12,000 830 1,000 300

増 減 率（％） 1.8 8.9 10.0 5.6
(ご参考) 前期通期実績
 (平成22年9月期) 665,640 9,316 9,983 5,035 134.44

 1

 （２）個別業績
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

534,000
百万円

8,150
百万円

8,700
百万円
4,780

円 銭

127.62

今回修正予想(Ｂ) 545,000 8,950 9,650 5,030 134.30

増 減 額(Ｂ－Ａ) 11,000 800 950 250

増 減 率（％） 2.1 9.8 10.9 5.2
(ご参考) 前期通期実績
 (平成22年9月期) 522,515 8,141 8,857 4,604 122.93

２．配当予想の修正

 １株当たり配当金（円）

基準日 第2四半期 期 末 年 間

前回発表予想 17円00銭 18円00銭 35円00銭

今回修正予想
20円00銭

（内、特別配当2円00銭）

37円00銭

（内、特別配当2円00銭）

当期実績 17円00銭

(ご参考)前期実績

（平成22年9月期）
13円50銭

20円00銭

（内、記念配当5円00銭）

33円50銭

（内、記念配当5円00銭）

 2

３．修正の理由

個別業績につきましては、内食化の定着や震災特需の影響でスーパー等での販売が伸張したことに

加え、営業力の向上並びに利益管理の徹底を図るとともに業務の合理化・効率化等の推進により、第

３四半期累計期間における売上高及び利益は、予想を上回る結果となりました。

第４四半期においても、東日本大震災の影響による先行き不透明感はあるものの、概ね堅調に推移

する見込みのため、通期の業績を上記のとおり修正するものであります。

連結業績につきましては、事業規模において構成比率の高い個別の業績修正に伴い、併せて業績予

想を修正するものであります。

また、当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要政策と認識し、収益力の向上と財務体質の強

化を図りながら、安定的かつ業績に見合う適正な配当を維持することを基本方針としております。

この方針に基づき、業績予想の修正を踏まえ、株主の皆様の日頃のご支援に報いるべく、平成 23

年 9月期の期末配当予想を、1株当たり18円の普通配当に特別配当2円を加えて20円に修正いたし

ます。

これに伴い、すでにお支払いしております第2四半期配当、1株につき17円を合わせた年間配当予

想を1 株当たり37円に修正いたします。

なお、本件につきましては、平成23 年12月開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報による判断に基づき算定しており、不確定要素の変

動により、実際の業績は、本資料における見通しと異なる可能性があることをご承知おきください。

以 上